

Pradedame naują projektą Erasmus+ KA210ADU mažos apimties partnerysčių suaugusiųjų švietimo srityje

Jurbarko švietimo centro atstovas 2023 m. birželio mėn. dalyvavo Švietimo mainų paramos fondo organizuotame Erasmus+ tarptautinių kontaktų mezgimo seminare „Projektų kompasas: nuo idėjos iki projekto“ Vilniuje, kur užmezgė partnerystės ryšius su Suomijos Päijät-Häme regiono Lahti miesto suaugusiųjų švietimo įstaiga „Lahti laisvųjų ir vaizduojamųjų menų akademija“ (Lahden kansanopiston säätiö, ALFA) ir Ispanijos Madrido bendruomenės CEPA Torres de la Alameda miesto suaugusiųjų švietimo centru „CEPA Torres de la Alameda“.



Visos trys Įstaigos nuo 2023 m. rugsėjo mėn. atsižvegdamos į vieną iš pagrindinių Erasmus+ prioritetų - tvarumą ir klimato kaitą, intensyviai dirbo nuotoliu. Susitikimuose buvo gvildenamos suaugusiųjų mokymosi problemos, iššūkiai, motyvacijos mokymuisi situacija savivaldybėse, kartu ieškoma bendrų būdų ir tikslų mokymosi iššūkiams mažinti.



Buvo parengta tarptautinė Erasmus+ projektinė paraiška „Nuo beprasmiško iki tikslingo - priemonės, skatinančios nemotyvuotų, mažai besimokančių suaugusiųjų aktyvų ir konstruktyvų įsitraukimą ir dalyvavimą“ („From Pointless to Purposeful - Tools for promoting active and constructive participation of adults with low study motivation and lack of horizons“).

2024 metų vasarą Jurbarko švietimo centrą pasiekė džiugi žinia, kad Erasmus+ KA210ADU mažos apimties partnerysčių suaugusiųjų švietimo srityje paraiška buvo patvirtinta ir finansavimas skiriamas.

Pagrindinis šio projekto prioritetas - pedagogų ir kitų suaugusiųjų mokymo(si) srityje dirbančių darbuotojų kompetencijų tobulinimas.

Projektu siekiama pagerinti dalyvaujančių organizacijų darbo ir praktikos kokybę įtraukiant jų darbuotojus į tarptautinį dialogą, dalijimosi „kaip mokyti kitą“ žiniomis kultūrą ir bendravimo tarptautiniu mastu praktiką.

Pasirinkti ir papildomi – HORIZONTALŪS – prioritetai:

- bendros vertybės, pilietinis įsitraukimas ir dalyvavimas;
- įtrauktis ir įvairovė visose švietimo, mokymo, jaunimo ir sporto srityse.

Projekte pagrindinis dėmesys skiriamas bendram asmeninio tobulėjimo poreikiui, susijusiam su suaugusiųjų mokymosi motyvacija ir įsipareigojimu.

Projekto dalyviai, taikydami pozityviosios pedagogikos metodų principus, įvertins jų tinkamumą bei praktinį pritaikymą suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi kontekste, dirbant su suaugusiais, turinčiais žemą motyvaciją mokytis, dirbti ar būti aktyviu visuomenės nariu.

Projekte bus ieškoma būdų, kaip susieti mokymąsi su teigiamomis emocijomis ir priklausymo, tikslo ir pasiekimų jausmais, poreikiui savišvietai ir mokymuisi visą gyvenimą stiprinti.

Tiesioginė projekto tikslinė grupė - mokytojai ir kiti su suaugusiųjų švietimu susiję darbuotojai ar švietimo grupės, kuriose ypač atstovaujami mokiniai, turintys žemą motyvaciją siekti, mokintis ir galiausiai likti nuošalyje iškrentant iš darbo rinkos.

Laukiami projekto rezultatai:

- sukurta priemonė - skaitmeninis vadovas, skirtas suaugusiųjų švietime dirbantiems darbuotojams, stiprinantis pedagoginę bendruomenę sprendžiant iššūkius, susijusius su mokinių mokymosi motyvacija ir įsipareigojimu;
- pozityvaus pedagoginio požiūrio į savišvietą ir mokymą(si) stiprinimas skirtingų suaugusiųjų amžiaus grupių ugdyme;
- europietiškos tapatybės ir vertybių stiprinimas bendruomenėje;
- skatinama švietimo gerovė, kuri stiprina tiek švietimo darbuotojų, tiek besimokančiųjų kaip visos bendruomenės įsipareigojimus.

Projektą įgyvendins:

- „Lahti laisvųjų ir vaizduojamųjų menų akademija“ (Lahden kansanopisto & Vapaa akatemia / Lahti Academy of Liberal and Fine Arts, ALFA), SUOMIJA (koordinadorius)
<https://www.lahdenkansanopisto.fi/info/in-english/>
- „CEPA Torres de la Alameda“, ISPANIJA (partneris)
<https://www.educa2.madrid.org/web/centro.cepa.torresdelaalameda/el-centro>
- Jurbarko švietimo centras, LIETUVA (partneris)
<https://www.jurbarkosc.lt/>

Projekto trukmė: 18 mėn.

Pradžia: 2024-10-01

Pabaiga: 2026-03-31



2024 m. rugsėjo 16 d. įvyks pirmasis pagrindinės komandos projekto partnerių susitikimas, kuriame išsamiai bus aptartos projekto veiklos ir kolegiskai suplanuoti pirmieji darbai, seminarai, mokymai.